


1



2



 
BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
1. BENDRIEJI DUOMENYS 
1.1.Vieno buto gyvenamojo namo projektiniai pasiūlymai parengti UAB "Statika" Vilnius, atsižvelgiant: 

1. 2017-11-02 Patvirtintą techninę projektavimo užduotį ; 
2. 2017-03-16 Trakų r. sav. administratocijos specialiousius reikalavimus Nr. 041 
3. atitinkamų tarnybų išduotas technines sąlygas inžinerinių tinklų projektavimui. 
4. 2017-03-29  raštišką gretimo sklypo ( Kad. Nr.7940 / 0009:1120) savininko sutikimą dėl gaisrinio skyriaus . 

2017- 05 UAB „Tiretas“ topografinė geodezinė nuotrauka M1:500. 
2017- 07UAB  „Geotestus“  sklypo  žvalgybinių  inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų ataskaita. 
1.2.Statybos adresas -  Trakų r. sav., Lentvario sen., Valų k. ( skl. kad. Nr.7940/0009: 1103 Kariotiškių k.v.). 
1.3.Žemės pagrindinė tikslinė naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – mėgėjų sodo žemės sklypai. 
1.4.Statinių statybos rūšis – nauja statyba 
1.5. Statinio paskirtis – gyvenamoji ( vieno buto gyvenamasis namas 6.1.). 
 1.6.Statinio kategorija – neypatingas . 
 
2. TRUMPAS PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APIBŪDINIMAS 
2.1. Sklypo plano bendrieji duomenys: 
Atsižvelgiant į Trakų r. sav. gyvenamųjų namų ar kitos paskirties pastatų ir statinių išdėstymo specialųjį planą, gamtinio 
karkaso nuostatas. Urbanistinės plėtros zona Nr. 166: 
Labai tankaus užstatymo gyvenamojo funkcinio prioriteto urbanistinės plėtros zonos ( K ≤ 0,6). 
Specialieji reikalavimai. Plėtojamos aptarnavimo ir paslaugų funkcijos. 
Urbanistiniai reikalavimai. Sodininkų bendrijų teritorijose numatoma dominuojanti techogenizuota žemėnauda kitoje žemės 
naudojimo paskirtyje į  ją keičiant žemės ūkio naudojimo paskirtį. Naujas užstatymas formuojamas esamos planinės struktūros 
elementų pagrindu intensyvinant esamą užstatytą teritoriją. 
Sklypas yra Tp teritorijoje ( pažeistos gamtinio karkaso teritorijos ). 
Gamtinio karkaso  teritorijų tvarkymo reglamentavimo bendrieji reikalavimai. 
Tvarkymo tipas lokalizuotas užstaytose teritorijose, kurios yra praradusios natūralią kraštovaizdžio struktūrą ir vertingiausius 
gamtinius elementus, jų dalis ir esamos būklės nebegalinčiose pilnaverčiai atlikti ekologinio kompensavimo funkcijų. 
Tp teritorijose turi būti formuojamos ir palaikomos želdynų sistemos privalomosios grandys – atskiri rekracinės bei apsauginės 
ir ekologinės paskirties želdynai, užtikrinama priklausomųjų želdynų plotų norma  - nemažiau kaip 50%. 
2.2. Gretimybės : Nagrinėjama teritorija ,žemės sklypas yra SB „ Kaitra“ teritorijoje NR. 398. Žemės sklypas  0.0660 ha ploto. 
Iš trijų pusių yra SB kaimyniniai sklypai, šiaurinėje pusėje Pušynų gatvė. 
2.3. Teritorijos reljefas: Sklypo reljefo altitūdžių sklirtumas iki 2,0m. 
2.4.  Sklype esantys statiniai : Sklype jokių statinių nėra.  
2.5. Susisiekimo komunikacijų aprašymas: Įvažiavimas į žemės sklypą iš Pušynų gatvės. 
2.6. Želdiniai : Saugotinų želdynų nėra , tik žolynai ir keli sulaukėję vaismedžiai. 
2.7. Kiti duomenys: Žemės sklypui nustatytos specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 
XLIX. Vandentirkio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos. Plotas 0.0109 ha 
2.8. Sklypo sutvarkymo sprendiniai: 
Sklypas projektuojamam gyvenamąjam namui tvarkomas atsižvelgiant į esamą reljefą, formuojamos natūralios terasos su 
nedidesniu nei 12% nuolydžiu. Įvažiavimas  ir parkavimo vietos dviems automobiliams  ( dar 2 vietos garaže) formuojamos 
šiaurinėje sklypo pusėje. Įvažiuoti į garažą projektuojamas pandusas. Įrengtos atliekų konteinerių saugojimo aikštelė. Sklypas  
PR pusėje apribotas atramine sienute, esančia ant sklypo ribos, ant kurios bus fnumatoma bendra tvora. Iš visų kitų pusių 
sklype numatoma (savame sklype) tvora h=1,5m su ištisiniu cokoliu.  
 
 2.9. Sklypo plano inžineriniai tinklai: 
2.9.1.Vienbučio gyvenamojo namo lauko vandentiekis projektuojamas pagal 2017-03-19 SB „ Kaitra“ raštą dėl pasijungimo 
prie gręžinio, esančio Pušynų g. ( identifikavimo numeris 1988, gręžinio adresas: Trakų r. sav., Lentvario sen., Valų k. Bokšto 
10A, gręžinio savininkas – SB „ Kaitra“.)  
Buitinė nuotekynė projektuojama vietinė – biologiniai nuotekų valymo įrenginiai. 
2.9.2.Lietaus vanduo nuo pastato stogo surenkamas lietvamzdžių pagalba. Projektuojamas sandarus lietaus kaupimo  
rezervuaras. Lietaus nuotekos bus išvežamos, dalis naudojama laistymui. 
2.9.3. Vienbučio gyvenamojo namo prijungimas prie  AB ESO skirstomųjų tinklų, oro linijos atramos Nr.305/6, pagal  
2016-06-19  AB „Rytų skirstomieji tinklai „sutartį Nr. 17011728-50140 / 200862, patikslintą 2017-03-24  AB Energijos 
 skirstymo operatorius „ESO“ sutartimi NR.17011728-51142 / 270400. 
 
 
 
 

05.02 -3715-PP- AR 
Lapas Lapų 

01 4 

3



 
2.10. Statinio apibūdinimas. 
Vieno buto gyvenamsis namas pritaikytas vienai šeimai gyventi. 
2.10.1. Gyvenamas namas - vieno aukšto, su mansarda. Stogas – keturšlaitinis. 
Pirmame aukšte projektuojamos patalpos: holas, laiptai į mansardą, virtuvė  - valgomasis, svetainė ir atvira terasa,  
kambarys, sauna ir wc.  
Taip pat  - garažas dviems automobiliams, kieto kuro (granulės) katilinė ir kuro sandėlis .  
Mansardoje numatyta : holas, koridorius,vonios patalpos ir skalbykla, miegamieji kambariai ir balkonas.  
Statinio aukštis nuo žemės iki stogo kraigo yra 8,50 m. 
 
2.11. Statinio konstrukcijos. 
2.11.1. Pastato konstrukcinė schema. 
Pastato schema – skersinės ir išilginėsi laikančios mūro sienos, perdangos g/b. 
Pastato standumą ir pastovumą užtikrina pamatai, sienos, pertvaros, perdangos ir stogo konstrukcijos. 
2.11.2. Pamatai.Pamatai suprojektuoti poliniai gręžtiniai su g.b. rostverkais.  
2.11.3. Sienos, pertvaros.  
Išorė ir vidaus sienos, pertvaros mūrijamos iš keraminių „KERAPOR „blokelių  (250mm). Išorės sienos šiltinamos, 
polistireniniu putplasčiu (200mm).Sąramos virš angų – surenkamos ir monolitinės g/b. 
2.11.4. Perdangos pastate.Pirmo aukšto perdanga -  monolitinė g/b plokštė.   
2.11.5. Stogas. Stogo konstrukcijos elementams numatoma naudoti C24 spygliuočių  (pušis, eglė) pjautą medieną.  
Mediena apdorojama nuo puvimo ir degimo (impregnuojama ir antiseptikuojama). 
Stogo danga - metalinės skardos banguoti lakštai.  
 
2.12. Pastato  išorės ir vidaus apdaila. 
2.12.1. Lauko apdaila. 
 Fasadai – klinkerio plytelės. Cokolinė dalis –tinkas, dažomas.   
2.12.2. Vidaus apdaila. 
Sienos, pertvaros tinkuojamos. Paviršių apdaila įvairi: dekoratyvus tinkas, dažymas, tapetavimas, padengimas viniline 
danga arba keraminėmis glazūruotomis plytelėmis. 
2.12.3. Langai.  
 Langai aliuminio rėmai, įstiklinti dvejų kamerų stiklo paketu su selektyviniu stiklu, dviejų krypčių varstymo su mikro ventiliacija. 
 
2.13. Pastato vidaus inžinierinės sistemos. 
2.13.1. Numatoma projektuoti kieto kuro katilinę. 
2.13.2.Projektuojamas šildymas – vandeniu šildomos grindys.  
2.13.3.Vėdinimas–rekuperacija, miegamuosiuose ir svetainėje numatomas oro kondicionavimas . 
2.13.4.Židinio įrengimas turi atitikti A klases energetinio naudingumo namas taikomus reikalavimus. 
 
3. ESMINIŲ STATINIO REIKALAVIMŲ IŠPILDYMAS PROJEKTE 
3.1. Statiniys projektuojamas užtikrinant:  
1. Mechaninį atsparumą ir stabilumą. 
2. Gaisrinę saugą. 
3. Higieną, sveikatą ir aplinką. 
4. Eksploatavimo saugumą. 
5. Apsaugą nuo triukšmo. 
6. Energijos taupymą ir šilumos išsaugojimą. 

 
3.2. Statinio mechaninis patvarumas ir pastovumas. 
Gyvenamojo namo konstrukcijos projektuojamos vadovaujantis normatyviniais statybos techniniais dokumentais taip, 
 kad statybos ir naudojimo metu galinčios veikti apkrovos nesukeltų visos statinio ar jo dalies griūties, didesnių už 
 leistinas deformacijų. 
Projektiniai sprendiniai privalo užtikrinti statinio mechaninį patvarumą ir pastovumą statybos ir ilgalaikio naudojimo metu. 
 
3.3. Gaisrinė sauga. 
3.3.1.Privažiavimas prie statomo pastato yra esama Pušynų gatve (pravažiavimo plotis    - 5m), prie pat pastato per vartus 
4,5m pločio . 
Išorės gaisro gesinimui, gaisro atveju galėtų būti naudojamas  great esantis Voliliukų k. Malūno tvenkinys, o taip pat greta 
sklypo Pušynų gatvės šulinys.  
Vandens kiekis vienam gaisrui, gesinant gyvenamuosius pastatus pagal reikalavimus 10l/s,(F=8,50m, tūris -662,0m³) 
viso 108m³.  
 

05.02 -3715-PP- AR 
Lapas Lapų 

02 4 

4



 
3.3.2.Gyvenamasis namas  pagal gaisro grėsmę jame priskiriamas funkcinei statinių  grupei P.1.1 (vieno buto gyvenamieji 
pastatai). Statomas  pastatas, atsižvelgiant į gaisro apkrovos kategoriją ir jam statybos darbams panaudotų konstrukcijų 
atsparumą ugniai, priskiriamas II atsparumo ugniai laipsniui.  
Statinys suprojektuotas taip, kad kilus gaisrui: 

- Statinio laikančios konstrukcijos tam tikrą laiką išlaiko apkrovas; 
- Ribojamas ugnies plitimas; 
- Žmonės gali saugiai išeiti iį patalpos arba galima juos gelbėti kitomis priemonėmis. 

3.3.3. Fg gaisrinio skyriaus maksimalus plotas neviršija numatyto sąlyginio gaisrinio skyriaus ploto < 1400m². 
Fg = Fs x G x cos(90Kh) ;Fg = 1400 x1 x cos (90 x 3,7/10)= 1170,12m².(Gaisrinio skyriaus plotas = 372,0m²). 

Gaisro plitimas į gretimus pastatus ribojamas, užtikrinant saugius atstumus tarp pastatų lauko sienų (toliau – priešgaisrinis 
atstumas), nustatomus pagal 6 lentelę.  
 

Minimalūs priešgaisriniai atstumai tarp pastatų 

Pastato atsparumo 

ugniai laipsnis 

Atstumas (m) iki gretimų pastatų, kurių atsparumo ugniai laipsnis 

I II III 

I 6 8 10 

II 8 8 10 

III 10 10 15 

 

Jei pastatuose yra daugiau kaip 1 m išsikišančių konstrukcijų, pagamintų iš B–s3, d2 ar žemesnės degumo klasės statybos 
produktų, priešgaisrinis atstumas nustatomas tarp šių konstrukcijų išsikišusių dalių. Kitos priešgaisrinių atstumų tarp pastatų 
nustatymo sąlygos: 
Priešgaisriniai atstumai tarp pastatų, esančių tame pačiame ar skirtinguose sklypuose, gali būti neišlaikomi, kai jų užstatymo 
plotas, įvertinant ir neužstatytą žemės plotą tarp jų, neviršija tos pačios paskirties pastatams nustatyto gaisrinio skyriaus ploto. 
Neužstatytas žemės plotas tarp pastatų skaičiuojamas nuo pastato iki gretimo pastato norminiu atstumu nutolusių tolimiausių 
vietų .  
Priešgaisriniai atstumai tarp P.1.1, P.1.2 ir P.2.21 grupės pastatų, esančių skirtinguose žemės sklypuose, gali būti neišlaikomi, 
kai jų užstatymo plotas, įvertinant ir neužstatytą žemės plotą tarp jų, neviršija P.1.1 grupės pastatams nustatyto gaisrinio 
skyriaus ploto. Šio punkto nuostatos taikytinos ir kitokios paskirties pastatams, esantiems P.1.1, P.1.2 ir P.2.21 grupės  
pastatų skirtinguose sklypuose; ( Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai  93p.) 
Nuo planuojamo statyti vieno buto gyvenamojo namo iki kaimyniniuose sklypuose esančių pastatų išlaikomi norminiai 
priešgaisriniai atstumai, išskyrus  nuo PR pusėje esančio pastato , kuris - II ugniai atsparumo aipsnio,numatomas 7,4m. 
Naudojami statybos produktai turi atitikti techninėse specifikacijose pateiktus statybos produktų degumo ir atsparumo  
ugniai techninius reikalavimus. Statybos produktų atitiktį techninėse specifikacijose nustatytiems reikalavimams tiekėjas  
patvirtina raštu. 
Gyvenamajame pastate privaloma įrengti autonominius dūmų  arba šiluminius gaisrinius signalizatorius t.y. įrengti  
mišrią apsauginę – gaisrinę signalizaciją. 
Nešiojamųjų gesintuvų skaičius name -4kg (3vnt.) pirmame aukšte  garaže, katilinėje ir patalpoje prie saunos. 
Statiniui apsaugai nuo tiesioginio žaibo smūgio įrengiama trijų pakopų schemos žaibosaugos sistema. 
 
3.4. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga. 
Statinys projektuojamas taip, kad nekeltų grėsmės statinyje ar prie jo būnantiems žmonėms dėl šių priežasčių: 
- kenksmingų dujų išsiskyrimo; 
- pavojingų dalelių ar dujų buvimo ore; 
- pavojingos spinduliuotės; 
- vandens ar dirvožemio taršos ir gyvųjų organizmo nuodijimo; 
- netinkamo nuotekų, dūmų, kietųjų ar skystųjų atliekų pašalinimo; 
- drėgmės statinio dalyse it jo dalių vidaus paviršiuose. 
Gyvenamajame pastate projektuojamos normalios gyvenimo sąlygos – užtikrinamas optimalus temperatūrinis ir drėgmės  
režimas, geriamos kokybės vandens tiekimas, nuotekų šalinimas, patalpų šildymas, vėdinimas, natūralus ir  
dirbtinis apšvietimas. 
 
3.5. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas. 
Vienbutis gyvenamasis namas projektuojamas taip, kad jį naudojant būtų kuo mažesnės energijos sąnaudos patalpų šildymui 
 ir vėdinimui. Projektuojamo pastato energinio naudingumo klasė – A. 
 
 
 
 

05.02 -3715-PP- AR 
Lapas Lapų 

03 4 

5



6



7



8



9



9.1



10



10.1



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35


